

**ANEXO III – PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)**  
**(Anexo II da Ata de Registro de Preços e Anexo I do Contrato)**

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para a execução de sondagens de simples reconhecimento do solo (SPT) e de sondagens rotativas mistas, em terrenos de uso do Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

**1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

Razão Social: PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI

CNPJ: 26.717.532/0001-38

Endereço: Rua Jorge Assis de oliveira, nº 40, Sala 15, Bairro Centro, Bom Jesus do Itabapoana/RJ, CEP 28.360-000

Telefone: (22) 99928-2674

E-mail: porticoengconsultoria@gmail.com

Banco: Banco do Brasil Agência: 0155-4 Conta: 31.336-X

**2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:**

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação;

**2.2) PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** 10 DIAS, contados da assinatura da Ordem de Serviço e mediante prévio agendamento;

**2.3) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** 20 DIAS, contados do recebimento da Ordem de Serviço (MÁXIMO 20 dias);

**2.4) PRAZO DE REFAZIMENTO DOS SERVIÇOS:** 7 DIAS, contados do recebimento da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

**2.5) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE:** deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital;

**3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:**

- A proposta comercial deverá ser elaborada de forma a atender a todas as exigências constantes do Termo de Referência e seus apensos, sendo que o valor máximo admitido é o preço de referência da PGJ-MG, tanto em relação ao valor total do objeto quanto aos valores unitários dos itens e subitens.

- A proposta deverá englobar todas as despesas com materiais, mão de obra, impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, seguros e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação e sua apresentação implicará na aquiescência quanto a todas as obrigações previstas.

LOTE 01 - Sondagem à percussão					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário c/ BDI	Preço Total
1.1	MOBILIZAÇÃO, INST. E DESMOBILIZAÇÃO P/EXECUÇÃO DE SONDAÇÃO A PERCUSSÃO	Unid.	10,00	R\$ 202,80	R\$ 2.028,00



1.2	DESMONTAGEM, TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONDAGEM A PERCUSSÃO POR FURO	Unid.	60,00	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
1.3	PERFURAÇÃO EM SOLO SONDAGEM A PERCUSSÃO COM DIÁRIA	M	1.200,00	R\$ 119,96	R\$ 143.952,00
1.4	DESLOCAMENTO RODOVIÁRIO DENTRO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PARA REALIZAR SERVIÇOS DE SONDAGEM DE SOLO	KM	4.000,00	R\$ 0,73	R\$ 2.920,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 160.000,00</b>

Bom Jesus do Itabapoana/RJ, 23 de Setembro de 2022

**PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI**

CNPJ 26.717.532/0001-38

**Raphael da Costa Araujo**

Representante Legal e Técnico

RG 20.157.685-7 e CPF 112.154.807-50, CREA/RJ 2010102867/D

*Rua José de Oliveira Borges, nº 40, Sala 15, Centro, Bom Jesus do Itabapoana-RJ*

*CNPJ: 26.717.532/0001-38*

*E-mail: [porticoengconsultoria@gmail.com](mailto:porticoengconsultoria@gmail.com)*

*Contato: (22) 99901-9765*